

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-6-1
Lucrari de constructii (Marca CBA)

Valoarea de deviz 1 557 077 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	309,568	42,80	13 249,510
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 317,200	42,80	56 376,160
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	782,082	42,80	33 473,110
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	372,390	42,80	15 938,292
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	105,125	42,80	4 499,350
6.	7134050013250	Izolator	h-om	12,080	42,80	517,024
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,299	42,80	55,597
8.	7136080025001	Montator	h-om	50,425	42,80	2 158,190
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	261,436	42,80	11 189,461
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,311	42,80	270,111
11.	7212030022700	Sudor	h-om	6,675	42,80	285,690
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	126,833	42,80	5 428,452
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	838,563	42,80	35 890,496
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	680,647	42,80	29 131,691
		Total manopera				208 462

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,276	7,00	92,932
2.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,875	24,00	21,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,092	265,00	24,380
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	103,247	265,00	27 360,455
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,782	185,00	2 179,670
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,035	5,00	90,175
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,745	2 900,00	2 160,500
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,005	600,00	3,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,497	2 900,00	1 441,300
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,497	2 900,00	1 441,300
11.	2010237318750	Distantieri	buc	2 542,800	1,25	3 178,500
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	49,652	24,00	1 191,648
13.	2320166200676	White spirit	kg	1,912	24,00	45,888
14.	2320187315789	Decofrol	kg	59,582	7,50	446,865

15.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	37,558	12,50	469,475
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,850	24,00	116,400
17.	2414126109781	Toluen	kg	16,905	25,00	422,625
18.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	644,480	105,00	67 670,400
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,644	36,00	275,184
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,525	24,00	156,600
21.	2430126105424	Lac epoxi cu uscare la aer L.006-1 NTR 1704-80-63	kg	224,498	36,00	8 081,928
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,822	24,00	91,728
23.	2430226109400	Diluant d.006-50	kg	16,905	18,00	304,290
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,541	18,00	9,738
25.	2451437345000	Solutie intarire 321 I.006-51 ntr 1704-80	kg	11,157	24,00	267,768
26.	2521216701200	Teava din polietilena PE-100 D-200mm	m	1,545	84,50	130,552
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,851	1,40	22,191
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3 645,735	1,40	5 104,029
29.	2663102100100	Beton C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	42,342	820,00	34 720,440
30.	2663102100111	Beton - cheramzit	m3	4,866	650,00	3 162,900
31.	2663102100250	Beton C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	21,223	1 350,00	28 651,050
32.	2663102100330	BetonC 25/20 (Bc 25/B 330)	m3	251,741	1 450,00	365 024,450
33.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	8,410	850,00	7 148,500
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,700	3,00	2,100
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	138,977	10,00	1 389,770
36.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	18 185,324	10,00	181 853,240
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	261,990	10,00	2 619,900
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,150	12,00	1,800
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	24,826	12,00	297,912
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	84,760	12,00	1 017,120
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,000	12,00	180,000
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	652,540	12,00	7 830,480
43.	2811236309900	Confectii metalice	kg	252,222	12,00	3 026,664
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	101,000	14,00	1 414,000
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,413	15,00	186,195
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,425	30,00	72,750
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,338	30,00	100,140
48.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	70,000	12,00	840,000
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	148,956	0,50	74,478
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	148,956	0,50	74,478
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,483	0,30	0,745
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,896	16,00	238,336
53.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	14,735	26,00	383,110
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,340	1,67	8,917
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,230	5,00	91,150
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	57,601	5,00	288,005
57.	4100126202818	Apa	m3	11,922	5,00	59,610
		Total materiale de constructii				763 558

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,708	75,00	2 828,100
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,854	125,00	2 356,750
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,401	10,00	24,010
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,166	10,00	51,660
5.	2922140007000	Macara	h-ut	58,399	190,00	11 095,810
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,019	64,00	1,216

7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,874	194,00	1 915,556
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	67,275	236,00	15 876,900
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,850	236,00	2 796,600
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,946	202,00	1 605,092
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,236	202,00	1 865,672
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	26,440	24,00	634,560
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	144,120	16,00	2 305,920
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,080	15,00	1,200
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	75,743	36,00	2 726,748
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,048	25,00	1,200
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,045	15,00	0,675
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	19,210	36,00	691,560
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	40,005	190,00	7 600,950
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	147,960	220,00	32 551,200
		Total utilaje de construcții				86 933

Total	lei	1 058 953
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	46 904
Cheltuieli de transport	5,00 %	38 178
Cheltuieli directe	100,00 +	1 144 035
Cheltuieli de regie	7,00 %	80 082
Total	100,00 +	1 224 117
Beneficiu de deviz	6,00 %	73 447
Total	100,00 +	1 297 564
TVA	20,00 %	259 513

Total deviz:

1 557 077

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)